

PRAKTISKE OPLYSNINGER

TID OG STED: Møderne afholdes på fredage kl. 20 i Vartov, Farvergade 27, opgang H.

KONTINGENT: *Medlemskab koster 60 kr. pr. semester og indbefatter gratis adgang til alle arrangementer. For russer koster første medlemskab 30 kr.
Entre uden medlemskab er 25 kr.*

POSTGIRO: 8 00 28 51

ADRESSE: Studenterkredsen
Farvergade 27, opgang H
1463 København K

BESTYRELSEN: Formand:
Cand.theol. **Johannes Nissen**
Frederiksdalsvej 5B
2830 Virum
Tlf. 20 94 58 66

Stud.jur. Zacharias Balslev-Clausen	28 21 04 48
Stud.mag. (filosofi) Claus Christoffersen	31 39 46 19
Stud.theol. Peter Grane	26 15 23 99
Stud.mag. (dansk) Birgitte Ivertsen	32 68 01 04
Stud. theol. Marlene Jellesen	33 12 47 60
Stud.theol. Christine Tind Johannessen	38 88 97 27
Stud. theol. Lars Ottosen	35 39 41 02
Stud.mag. (dansk) Svend Skriver	33 13 06 73
Stud.theol. Christine Rørdam Thaning	35 38 44 63

FORSIDE: ANNE FABRICIUS MØLLER

efterår

STUDENTERKREDSSEN

1998

STUDENTERKREDSSENS

Med dette program byder vi velkommen til efterårets møderække. Det er i år 110 år siden nogle "Studenter af grundtvigsk Retning" tog initiativ til at stifte Studenterkredsen. Kredsen forsøger til stadighed at leve op til stifternes målsætning om at være "en Diskussionsforening for Emner af almindelig aandelig Interesse uden nogen bestemt Begrænsning."

23.10. Lektor, mag.art. Martin Zerlang

ØSTERLANDSK PÅ DANSK

Orientalisme i dansk kultur og kunst.

30.10. Sognepræst, dr.theol. Bent Christensen

GRUNDTVIGS VIDSKAB OG MODERNITETEN

Igennem hele sit liv arbejdede Grundtvig på bevarelsen af den kristne enhedskultur i den ene eller den anden form. Skønt det ikke lykkedes for ham, står drømmen endnu tilbage. Foredraget vil med udgangspunkt i den netop forsvarede disputats omkring Grundtvigs vidskab diskutere, hvordan vi i dag kan bruge inspirationen fra Grundtvig.

6.11. Lektor, dr.phil. Erik A. Nielsen

MYSTIK OG KRISTEN MEDITATION

Kristendommen er en indvielsesreligion, der på provokerende måde skelner mellem dem, der kender Gudsrigets hemmeligheder, og dem udenfor. Hvordan rimer det med den "demokratiske" påstand om, at enhver, der er døbt, hører med til kirkens legeme? Hvad er forholdet mellem det esoteriske og det almene i denne kristentro? Og hvordan, ved hvilke meditative eller sakramentale teknikker åbner man vejen ind til mysteriet? Foredraget vil blive illustreret med centrale tekster og meditationsbilleder fra barok og pietisme.

EFTERÅRSPROGRAM

13.11. Lektor, ph.d. Frederik Stjernfelt

MELLEM HUMANIORA OG NATURVIDENSKAB

Foredraget præsenterer den amerikanske atomfysiker Alan Sokals skandaleartikel fra 1996 samt hans seneste bog "Impostures Intellectuelles" fra 1998 og diskuterer de videnskabelige implikationer, der kan udledes heraf.

27.11. Adjunkt, ph.d. Sverre Raffnsøe

FILOSOFISK ÆSTETIK

- ELLER JAGTEN PÅ DEN SVIGEFULDE SANDHED FRA BAUMGARTEN OG KANT TIL HEIDEGGER OG ADORNO.

Under denne titel, der også er titlen på foredragsholderens nyligt udgivne bog, vil foredraget beskæftige sig med den filosofiske æstetiks historie. Dermed bliver det muligt at belyse tilblivelsen af den moderne forestilling om kunsten og det æstetiske. På denne baggrund bliver det muligt at diskutere, hvorfor kunsten i dag udøver en særlig fascinationskraft, og hvorfor man tillader sig at forvente sig noget ganske særligt af den.

4.12. Redaktør, Vibeke Sperling

RUSLAND NU

Er Rusland på vej ud af sin lange politiske og økonomiske krise? Har Vestens forsøg på undsætning spillet fallit? Hvad betyder de store russiske overgangsvanskeligheder for det øvrige Europa?

11.12. Ph.d.-studerende, cand.theol. Sven Rune Havsteen

"SOLEN SOM LYSER I MIDTEN BLANDT PLANTERNE, SÅLEDES MUSIKKEN BLANDT DE FRIE KUNSTER"

Heinrich Schütz og den lutherske musiktradition i det 17. århundrede.